
PŘÍLOHA č. 1  
 

1. 5.  PŘEHLED POHLEDÁVEK A ZÁVAZK Ů k 31. 12. 2007 
 
 
1. POHLEDÁVKY Z OBCHODNÍHO STYKU 
 
Lhůta splatnosti pohledávek byla vnitřní směrnicí pro odběratele stanovena 15-ti denní,  
u pohledávek v zahraničí 30-ti denní; pouze v ojedinělých případech ošetřených smluvně lze 
stanovit splatnosti delší, maximálně však 90-ti denní (např. SAZKA, ARBOmedia, Sony Music).  
 
Neuhrazené pohledávky jsou v souladu s interním předpisem upomínány a následně 
postupovány k právnímu vymáhání. Práci s pohledávkami je věnována maximální pozornost, je 
využíváno možnosti zápočtu závazků na úhradu pohledávek a jsou přijata opatření k omezení 
další spolupráce s dlužníky.  
 
 
Pohledávky z obchodního styku k 31. 12. 2007 
 (v tis. Kč) 

U k a z a t e l Tuzemsko Zahrani čí Celkem % 

Ve splatnosti: 435 018 7 573 442 591 95,3 

Po splatnosti: do 180 dnů 8 430 1 810 10 240 2,2 

 od 181 do 360 dnů 681  67 748 0,2 

 nad 360 dnů 9 145 1 670 10 815 2,3 

c e l k e m 453 274  11 120 464 394 100,0 

 
 
Pohledávky z obchodního styku k 31. 12. 2006 
 (v tis. Kč) 

U k a z a t e l Tuzemsko Zahrani čí Celkem % 

Ve splatnosti: 472 662 1 975 474 637 96,0 

Po splatnosti: do 180 dnů 3 767 1 392 5 159 1,0 

 od 181 do 360 dnů 1 729 38 1 767 0,4 

 nad 360 dnů 10 686 2 237 12 923 2,6 

c e l k e m 488 844  5 642 494 486 100,0 

 
 
Do vykázaných stavů pohledávek z obchodního styku jsou zahrnuty tyto řádky rozvahy:  
ř. 52 – Odběratelé, ř. 55 – Poskytnuté provozní zálohy a ř. 56 – Ostatní pohledávky. 
 
Porovnání stavu pohledávek z obchodního styku: 
 

 Celkem  z toho: po splatnosti  
k    1.   1. 2007 494 486 tis. Kč  k    1.   1. 2007 19 849 tis. Kč 
k  31. 12. 2007 464 394 tis. Kč  k  31. 12. 2007 21 803 tis. Kč 
snížení o 30 092 tis. K č  zvýšení o 1 954 tis. K č 

 



Celkové pohledávky se v pr ůběhu roku 2007 snížily o 30 092 tis. K č, z toho pohledávky 
ve lhůtě splatnosti  o 32 046 tis. K č, především z důvodu poklesu pohledávek za vysílání 
reklamy u společnosti ARBOmedia, což odpovídá zákonné omezení vysílací doby reklamy pro 
Českou televizi.  
 
Pohledávky po lh ůtě splatnosti  jsou k 31. 12. 2007 evidovány ve výši 21 803 tis. K č, což 
představuje nár ůst oproti po čátku roku o 1 954 tis. K č. K navýšení došlo u pohledávek po 
lhůtě splatnosti do 180 dní a to o 5 081 tis. Kč, které byly upomínány a v případě neuhrazení 
předány právnímu útvaru k vymáhání. Naproti tomu pozitivním jevem je snižování pohledávek 
po splatnosti nad 181 dnů a více, oproti stavu na počátku roku se podařilo snížit jejich stav  
o 3 127 tis. Kč.  
 
Právnímu útvaru byly předány k vymáhání pohledávky v hodnotě 11 452 tis. Kč, jenž se 
nachází v následujícím stavu:  
 
Právní (P) = 2 323 tis. Kč = 10,6 % 
Soud (S) = 1 546 tis. Kč =   7,1 % 
Konkurz (K)  = 5 814 tis. Kč = 26,7 % 
Platební rozkaz (R) = 1 745 tis. Kč =   8,0 % 
Exekuce (E) =    24 tis. Kč =   0,1 % 

 
Zbývajících 10 351 tis. Kč = 47,5 % představují pohledávky krátkodobé především za vysílací 
práva k pořadům, u kterých probíhají I. a II. upomínky. 
 
Ze všech pohledávek zaú čtovaných do 31. 12. 2007 z ůstává k 11. 6. 2008 neuhrazeno  
18 728 tis. K č, v důsledku této skute čnosti se snížil stav pohledávek po splatnosti o 3 0 75 
tis. K č 
 
 
2. ZÁVAZKY Z OBCHODNÍHO STYKU 
 
Úhradu svých závazků provádí ČT v  termínech splatnosti, které jsou v běžném dodavatelském 
styku dohodnuty minimálně na 14 dnů (cca 60 % faktur). Pouze u drobných dodávek při výrobě 
pořadů může být splatnost dřívější.  
 
Delší lhůty splatnosti jsou stanoveny zejména u dodávek investičního charakteru a u plnění na 
základě dlouhodobých smluv (např. Radiokomunikace, Telefonica O2, Ateliéry Bonton, apod.). 
Po lhůtě splatnosti jsou evidovány závazky z důvodu smluvně dohodnutých pozastávek nebo 
stanovených splátek.  
 
 
Závazky z obchodního styku k 31. 12. 2007 
 (v tis. Kč) 

U k a z a t e l Tuzemsko Zahrani čí Celkem % 

Do splatnosti: 540 256 95 789 636 045 97,5 

Po splatnosti: do 90 dnů 7 607 0 7 607 1,2 

nad 90 dnů 8 649 0 8 649 1,3 

c e l k e m 556 512  95 789 652 301 100,0 

 
 
 



Závazky z obchodního styku k 31. 12. 2006 
 (v tis. Kč) 

U k a z a t e l Tuzemsko Zahrani čí Celkem % 

Ve splatnosti: 484 100 49 829 533 929 92,6 

Po splatnosti: do 90 dnů 1 240 0 1 240 0,2 

nad 90 dnů 41 459 0 41 459 7,2 

c e l k e m 526 799  49 829 576 628 100,0 

 
 
Do vykázaných stavů závazků z obchodního styku jsou zahrnuty tyto řádky rozvahy:  
ř. 105 – Dodavatelé, ř. 107 – Přijaté zálohy a ř. 108 – Ostatní závazky. 
 
Po lhůtě splatnosti jsou evidovány závazky z důvodu smluvně dohodnutých pozastávek a úhrad 
dle splátkového kalendáře (závazek po první úhradě), což představují především rozepsané 
splátky u firmy Pragosport a. s. za vysílací práva ke sportovním přenosům. Česká televize 
v roce 2007 neplatila žádné penále z titulu pozdní úhrady svých závazků.  
 
Zvýšení závazků ve splatnosti k 31. 12. 2007 je obdobně jako v minulém roce důsledkem 
zvýšeného nákupu investic a vysílacích práv ke sportovním pořadům v závěru roku.  



PŘÍLOHA č. 2 
 

2. 1. ORGANIZAČNÍ STRUKTURA k 31. 12. 2007 

 
 

 

 

 

 
 
 
 
 
 



str. 2 
 

 
 
 

 



str. 3 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 



str. 4 
 

 
 
 
 
 

 
 
 



str. 5 
 

 
 
 

 
 
 
 



str. 6 
 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



str. 7 
 

 
 
 
 



PŘÍLOHA č. 3 
 

3. 1. GRAFICKÉ ZNÁZORNĚNÍ SYSTÉMU VÝBĚRU TELEVIZNÍCH POPLATK Ů v roce 2007 
 
 

Fyzické osoby – SIPO  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Podnikatelé a fyzické osoby platící p římo na ú čet České televize 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
eviduje  

Česká televize 
 

Česká pošta SIPO 

platba 

druhý 
předpis 

platba 

kmen dlužných 
poplatníků ČT 

pravidelné 
upomínky 

platba 

splátkový 
kalendář 

odd. 
vymáhání 

výzva 
k zaplacení 

platba 

splátkový 
kalendář 

předání AK 
k vymáhání 

platba 

kmen dlužných 
poplatníků ČT 

pravidelné 
upomínky 

platba 

splátkový 
kalendář 

odd. 
vymáhání 

výzva 
k zaplacení 

platba 

splátkový 
kalendář 

předání AK 
k vymáhání 



 

PŘÍLOHA č. 4 
 

4. 1. ÚČETNÍ VÝKAZY ČESKÉ TELEVIZE za rok 2007 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 



 

 

str. 2 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

str. 3 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 



 

 

str. 4 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

str. 5 
 

 



 

 

Příloha č. 4. 
 

4. 2. PŘÍLOHA K ÚČETNÍ ZÁVĚRCE 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

 
 
 
 



 

 

 

 
 
 



 

 

 

 
 
 



 

 

 

 
 
 
 



 

 

 

 
 
 
 



 

 

 

 
 
 



 

 

 

 
 
 
 



 

 

 

 
 
 
 



 

 

 

 
 
 
 



 

 

 

 
 
 
 



 

 

 

 
 
 
 



 

 

 

 
 
 
 



 

 

 

 
 
 



 

 

 

 
 
 
 



 

 

 

 
 
 



 

 

 

 
 
 
 



 

 

 

 
 
 



 

 

 

 
 
 
 



 

 

 

 
 
 
 



 

 

 

 
 



 

 

PŘÍLOHA č. 5 
 

5. 1. ZPRÁVA AUDITORA PRO RADU ČESKÉ TELEVIZE 
 

 
 
 
 



 

 

 


